CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câm ara@ cam utanga.pe.leg.br

REQUERIMENTO N? 018/2021

Senhor Presidente,

Requeremos à mesa, depois de ouvido o plenário, obedecido às normas regimentais, para que seja

formulado um veemente apelo a Secretaria de administração direcionada a Prefeita Talita Cardoso Fonseca

juntam ente a prefeita da cidade de Itambé Maria das Graças Gallindo Carrazzoni para que busque ao governo do

Estado a construção da pavimentação asfáltica de 2 (do is) km, que liga a ponte Camutanga/Quebec até a PE 82

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o devido apelo vem em prol comunidade que a vários

anos almeja um maior desenvolvimento em virtude de um maior trafico de veiculo, e a cidade ser mas v is ta ,

aumentando seu potencial no turism o , contribuindo assim para o desenvolvimento econômico.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 10 de Março de 2021.

Lenildo Pereira Correia da Silva
Vereador:

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:mara@camutanga.pe.leg.br